INDICAÇÃO Nº 00703/2007
Solicita a extensão da canalização, do córrego a partir do final da Rua Carlos Drumond de Andrade, no Jardim Santa Maria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à extensão da canalização, com a colocação de tubulação, no córrego a partir do final da Rua Carlos Drumond Andrade, no Jardim Santa Maria, pelo menos até os locais em que hajam imóveis habitados.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o quando chove, mesmo que pouco, o córrego transborda e está colocando em risco a segurança dos moradores, inclusive houve quedas de muros no local, o que torna justa a reivindicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de Agosto de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 03921/2007 - 451